
J7YXiIJ1Jt!t&1 
Nr. 	del 29 agosto 2014 del Registro delle Pubblicazioni. 

COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: Progetto denominato "Tra Educazione Motoria e Danza Sportiva" 
presso la Scuola Materna, Elementare e Media di Pignatarò Interamna. A.S. 
2014/2015. 
Approvazione ed atti conseguenti. 

Il giorno Ventotto del mese di Agosto 2014, alle ore 11,25 e seguenti, nella Casa Comunale, 
appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale e sono rispettivamente presenti ed 
assenti i Signori 

PRESENTI 	ASSENTI 

1) Benedetto Mario EVANGELISTA 	Sindaco 	si 
2) Rita DI GIORGIO 	Assessore 	si 
3) Mauro DE SANTIS 	 Il 	 si 
4) Enrico TISEO 	 íí 	 si 

Presiede il Sindaco dott. Benedetto Mario Evangelista. 

Verbalizza il ViceSegretario dell'Ente, dott. Francesco Neri, con le funzioni 
previste dall'art. 97, comma 4, lett. a), del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sindaco dichiara aperta la seduta 
ed invita a procedere alla discussione sull'argomento in oggetto, dando atto che 
sulla presente deliberazione è stato espresso, dai Responsabili dei servizi interessati, 
il parere prescritto dall'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, parere inserito 
nella deliberazione stessa. 



LA GIUNTA COMUNALE 

- PREMESSO che tra le attività culturali dell'Ente rientra anche la 
promozione di progetti, tendenti a favorire ed incrementare la diffusione delle 
attività culturali, soprattutto nei confronti dei bambini delle scuole primarie; 

- CHE, con propri atti nr. 168 del 01/09/2009, nr. 165 del 14/09/2010, nr. 192 del 
14109/2011, n. 140 del 28/0812012 e n. 133 del 04/0912013, questo Ente ha 
approvato un progetto di "Danza Educativa" presso la Scuola Materna, 
Elementare e Media di Pignataro Interamna, rispettivamente per gli Anni 
Scolastici 200912010, 201012011, 2011/2012, 2012/2013 e 2013/2014, realizzato 
dal sig. Rocco EVANGELISTA da Pignataro Interamna; 

- CHE tale progetto ha riscosso notevole successo tra i ragazzi tutti delle citate 
Scuole; 

- CHE, pertanto, il Direttore Artistico della A.S.D. SHALL WE DANCE di 
Pignataro Interamna, sig. Rocco EVANGELISTA, in collaborazione con il 
Responsabile dell'Istituto Comprensivo Scolastico di San Giorgio a Liri, ha 
fatto pervenire in data 22/0812014 prot. n. 6456 un progetto denominato "Tra 
Educazione Motoria e Danza Sportiva", da tenersi presso la Scuola Materna, 
Scuola Elementare e Media di Pignataro Interamna per l'A.S. 2014/2015; 

- RITENUTO opportuno approvare il progetto proposto ed incaricare il 
suddetto Direttore Artistico della A.S.D. SHALL WE DANCE, sig. Rocco 
EVANGELISTA, del suo svolgimento, per il corrente Anno Scolastico (periodo 
Ottobre 2014 - Maggio 2015); 

- TUTTO ciò premesso e considerato; 

Visto il parere favorevole dei Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi 
dell'art. 49, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

A voti favorevoli unanimi, legalmente resi, 

DELIBERA 

1) Di approvare, per le motivazioni esposte nelle premesse, da ritenersi come qui 
integralmente ripetute e trascritte, il progetto, proposto in data 22/08/2014 prot. 
n. 6456 dal Direttore Artistico della A.S.D. SHALL WE DANCE, sig. Rocco 
EVANGELISTA da Pignataro Interamna, in collaborazione con il Responsabile 
dell'Istituto Comprensivo Scolastico di San Giorgio a Liri, denominato "Tra 
Educazione Motoria e Danza Sportiva", da tenersi presso la Scuola Materna, 
Scuola Elementare e Media di Pignataro Interamna, agli atti dell'Ente, per 
]I'AS 2014/2015 (Ottobre 2014 -Maggio 2015); 



3) Di incaricare il Direttore Artistico della A.S.D. SHALL WE DANCE, sig. 
Rocco EVANGELISTA, a svolgere il progetto, mediante propria struttura 
organizzativa ed utilizzo di personale qualificato, in relazione alle finalità del 
progetto, previe intese con il Dirigente dell'istituto Comprensivo Statale di San 
Giorgio a Liri; 

4) Di deiùandare al responsabile del Servizio finanziario e scolastico, per 
l'adozione del formale atto di impegno della somma di E. 500,00 lorde mensili, 
nonché degli atti 'connessi e conseguenti; 

4) Di comunicare, in elenco, la presente ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente alla sua pubblicazione nell'Albo Pretorio on-line. 

Con separata votazione palese, favorevole unanime, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 40 comma, 
del D. Lgs. 18/08/2000, nr. 267 e successive modifiche ed integrazioni. 



PARERE ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 18/8/2000 nr. 267 	 I 

X ] Si attesta, a rilevanza interna, la regolarità dei procedimento amministrativo svolto in ordine alla regolarità tecnica del 
presente atto. 

Il Responsabile del Procedimento sostituto 
F.to: Dott.ssa Gabriella Evangelista 

X ] In ordine alla regolarità tecnico-contabile del presente atto, si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49 D. Lgs. 
1810812000, ur. 267. 

Il Responsabile del Servizio 11A  ad interim (Bilancio - Ragioneria —Tributi - Commercio, ecc.) 
F.to: Doti. Francesco Neri 

In ordine alla regolarità tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi ari. 49 IL Lgs. 1810812000, nr 267. 
Il Responsabile del Servizio V (Lavori Pubblici, ecc.) 

F.to: Dott. Francesco Neri 

X ] la ordine alla regolarità tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49 D. Lgs. 1810812000, nr. 
267. 

Il Responsabile del Servizio I' (Segreteria —Affari generali, ecc.) 
F.to: Doti. Francesco Neri 

In ordine alla regolarità tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49 D. Lgs. 1810812000, ar. 267. 
Il Responsabile del Servizio 11V (Polizia amministrativa e locale, ecc.) 

F.to: Doti. Benedetto Mario Evangelista 

E ] In ordine alla regolarità tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49 D. Lgs. 1810812000, nr. 267. 
Il Responsabile del Servizio IVA  (Tecnico-Urbanistico, ecc.) 

F.to Dott. Benedetto Mario Evangelista 

In ordine alla regolarità tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49 D. Lgs. 1810812000, nr. 267. 
TI Responsabile del Servizio VA  (Manutentivo, Protezione Civile, Tutela ambientale, ecc.) 

F.to: Dott. Benedetto Mario Evangelista 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 	 Il ViceSegretario Comunale 
F.to: Doti. Benedetto Mario Evangelista 	 F.to: Doti. Francesco Neri 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 
ATTESTA 

che la presente deliberazione: 
- è stata pubblicata, come prescritto dall'art. 124, 1° comma, del 0. Lgs. 18/0812000, nr. 267 e dall'art. 32, 1 0  comma, della legge 
18/06/2009, n. 69, per 15 giorni consecutivi, dal 29 agosto 2014, nell'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune 
(www.comune.pignatarointeramna.fr . it), accessibile al pubblico; 
- è esecutiva: 
[X J poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 °), come riportato nel dispositivo; 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - 3° comma) nell'Albo Pretorio cm-line del sito web istituzionale del Comune 
(www,cornune.pignatarointeramna.fr.it ), accessibile al pubblico. 

Il Responsabile del Servizio 

Pignataro Interamna, 29 agosto 2014. 	 F.to: Dott. Francesco Neri 

Copia conforme all'originale. 	 11 viceegreta o omuru 

Pignataro Interamna, 29 agosto 2014. 	 Dottxran e 	Neri 


